DIMANCHE DE LA PASSION

1^{ère} Classe

Ant. ad Introitum. Introitus. Ps. 42, 1-2. Iúdica me, Deus, et discérne causam meam de gente non sancta : ab homine iníquo et dolóso éripe me : quia tu es Deus meus et fortitúdo mea.

Ps. *ibid.*, 3. Emítte lucem tuam et veritátem tuam : ipsa me duxérunt et adduxérunt in montem sanctum tuum et in tabernácula tua.

V/. Glória Patri.

Oratio. Quæsumus, omnipotens Deus, familiam tuam propítius réspice : ut, te largiénte, regátur in corpore ; et, te servánte, custodiátur in mente. Per Dóminum.

Lectio Epístolæ beáti Páuli Apóstoli ad Hebræos. **Hebr. 9, 11-15.** Fratres : Christus assístens Pontifex futurórum bonórum, per ámplius et perféctius tabernáculum non manufáctum, id est, non huius creatiónis : neque per sánguinem hircórum aut vitulórum, sed per

Introit. Rends-moi justice, ô mon Dieu, et distingue ma cause de celle d'un peuple qui n'est pas saint ; de l'homme qui ruse et trahit, libère-moi, parce que, mon Dieu, tu es aussi ma force.

Ps. *ibid.*, 3. Envoie ta lumière et ta vérité : qu'elles guident mes pas et me conduisent à ta montagne sainte et jusqu'en ta demeure.

V/. Gloire au Père.

Collecte. Nous vous en prions, Dieu tout-puissant, regardez vos enfants dans votre miséricorde ; accordez-leur votre grâce pour qu'ils soient gouvernés en leur corps, et veillez sur eux pour qu'ils soient gardés en leur âme. Par le Christ N.-S. **Amen.**

Lecture de la lettre du Bienheureux Apôtre Paul aux Hébreux.

Frères : le Christ est venu, grand prêtre des biens à venir. Par la tente plus grande et plus parfaite, celle qui n'est pas œuvre de mains humaines et n'appartient pas à cette création, il est entré une fois pour toutes dans le

próprium sánguinem introívit semel in Sancta, æténa redemptióne invénta. Si enim sanguis hircórum et taurórum, et cinis vítulæ aspérsus, inquinátos sanctíficat ad emundatióne[m] carnis : quanto magis sanguis Christi, qui per Spíritum Sanctum semetípsum obtulit immaculátum Deo, emundábit consciéntiam nostram ab opéribus mórtuis, ad serviéndum Deo vivénti ? Et ideo novi Testaménti mediátor est : ut, morte intercedénte, in redemptióne[m] eárum prævaricatiónum, quæ erant sub prióri Testaménto, repromissionem accípiant, qui vocáti sunt æternæ hereditátis, in Christo Iesu, Dómino nostro.

sanctuaire, en répandant, non pas le sang de boucs et de jeunes taureaux, mais son propre sang. De cette manière, il a obtenu une libération définitive. S'il est vrai qu'une simple aspersion avec le sang de boucs et de taureaux, et de la cendre de génisse, sanctifie ceux qui sont souillés, leur rendant la pureté de la chair, combien plus le sang du Christ qui, poussé par l'Esprit Saint, s'est offert lui-même à Dieu comme une victime sans défaut, purifiera-t-il notre conscience des œuvres mortes, pour que nous servions le Dieu vivant ? Voilà pourquoi il est le médiateur d'un testament nouveau : afin que la mort intervenant pour le rachat des transgressions commises sous le premier Testament, ceux qui sont appelés reçoivent la promesse de l'héritage éternel dans le Christ Jésus, notre Seigneur. **Deo gratias.**